PAGE
2

 [image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

47-ой ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 3-го СОЗЫВА

от 27.07.2017г.                                                                                            № 215
город Белореченск

О внесении изменений в решение Совета
Белореченского городского поселения
Белореченского района от 14 декабря 2016 года
№ 159 «О бюджете Белореченского
городского поселения Белореченского

района на 2017 год»

В соответствии со статьей 154, 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14, 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Белореченского городского поселения Белореченского района, Совет Белореченского городского поселения Белореченского района   р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского района от 14 декабря 2016 года № 159 «О бюджете Белореченского городского поселения Белореченского района на 2017 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

1. «1. Утвердить основные характеристики бюджета Белореченского городского поселения Белореченский района на 2017 год:
1) общий объем доходов в сумме 314 795 212,98 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 334 479 113,00 рублей;
3)    верхний предел муниципального внутреннего долга Белореченского городского поселения Белореченского района на 1 января  2018 года  в  сумме 17 000 000,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Белореченского городского поселения Белореченского района в сумме 17 000 000,00 рублей.

2. Дефицит бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района в сумме 19
 683 900,02 рублей».
1.2. Пункт 20 решения изложить в следующей редакции:

 «20. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Белореченского городского   поселения  Белореченского района  на  2017  год 79 303 200,00 рублей».

2. Увеличить доходную часть бюджета на сумму 620 000,00 рублей:

	1 11 07015 13 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями
	30 000,00

	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских поселений
	50 000,00

	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	200 000,00

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	330 000,00

	1 16 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	10 000,00

2.1. Указанные средства  в сумме 620 000,00 направить на:
- по подразделу 05.05 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» целевой статьи расходов 52.6.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений», вид расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на сумму 620 000,00 рублей.
3. Принять к сведению, что в соответствии с Законом Краснодарского края от 19 декабря 2016 года № 3515-КЗ «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 марта 2017 года № 211  «О распределении субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований по организации теплоснабжения населения (строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов централизованного теплоснабжения населения (котельных, тепловых сетей, тепловых пунктов)) в 2017 году», Белореченскому городскому поселению в 2017 году дополнительно распределены субсидии в сумме 2 000 000,00 рублей.

Указанные средства направить на:

- по коду раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство» код целевой статьи расходов 65.4.00.61070 «Организация теплоснабжения населения» код вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» в сумме 2 000 000,00 рублей.
4. Принять к сведению, что в соответствии с Законом Краснодарского края от 19 декабря 2016 года № 3515-КЗ «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края «О распределении субсидий из краевого бюджета местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований по проектированию и строительству жилья экономкласса с последующим предоставлением построенного жилья по договорам социального найма в рамках подпрограммы «Жилище» государственной программы Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства», Белореченскому городскому поселению в 2017 году дополнительно распределены субсидии в сумме 11 000 000,00 рублей.

Указанные средства направить на:

- по коду раздела, подраздела 05.01 «Жилищное хозяйство» код целевой статьи расходов 65.2.00.62650 «Проектирование и строительство жилья экономкласса с последующим предоставлением построенного жилья по договорам социального найма» код вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» в сумме 11 000 000,00 рублей.

5. Осуществить передвижение кредитов на сумму 2 659 900,00 рублей.

5.1. Уменьшить ассигнования:

- по коду раздела, подраздела 05.01 «Жилищное хозяйство» код целевой статьи расходов 65.2.00.10390  «Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры», вид расходов 400 «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» в сумме 1 140 000,00 рублей;
- по коду раздела, подраздела 05.01 «Жилищное хозяйство» код целевой статьи расходов 67.0.00.10410  «Капитальный ремонт муниципального жилого фонда», вид расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»» в сумме 69 900,00 рублей;
- по коду раздела, подраздела 05.03 «Благоустройство» код целевой статьи расходов 68.0.00.10320 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений», вид расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 1 450 000,00 рублей.
5.2. Увеличить ассигнования:

- по коду раздела, подраздела 05.01 «Жилищное хозяйство» код целевой статьи расходов 65.2.00.S2650 «Проектирование и строительство жилья экономкласса с последующим предоставлением построенного жилья по договорам социального найма» код вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности» в сумме 1 209 900,00 рублей;
- по коду раздела, подраздела 10.03 «Социальное обеспечение населения» код целевой статьи расходов 54.6.00.L0200 «Мероприятия  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище», вид расходов 300 «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» в сумме 1 450 000,00 рублей.
6. Внести соответствующие изменения в приложение № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Совета Белореченского городского поселения от 14 декабря 2016 года № 159 «О бюджете Белореченского городского поселения Белореченского района на 2017 год», изложив их в новой редакции (прилагаются).

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Белореченского

городского поселения
 А.Н.Шаповалов
	Председательствующий Совета Белореченского городского поселения
Ф.А.Кондрат